АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЗЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.05.2014г.                                                                                                      № 32
О внесении изменения в постановление администрации Козловского сельсовета от 27.02.2013 г № 9 «Об утверждении регламентов муниципальных услуг администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года, Уставом Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг:
1.1.  Предоставление муниципальной услуги по подготовке и выдачи разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию,   п.2.14 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.2.  Предоставление муниципальной услуги по подготовке и выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, п.2.12 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».
1.3. Предоставление муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости, п.2.13 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.4.   Предоставление муниципальной услуги по подготовке и выдачи разрешения на строительство индивидуальных жилых домов, п. 2.14 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.5.   Предоставление муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, п.2.13 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.6.     Предоставление муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, п.2.12 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.7.   Предоставление  муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов п. 2.14  читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».
1.8.    Предоставление муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи  в аренду, п. 2.12. читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.9.     Предоставление муниципальной услуги по принятию документов, а также выдачи решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое, п. 2.12  читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.10.     Предоставление муниципальной услуги по принятию документов, а также выдачи решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое п.2.12 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.11.    Предоставление муниципальной услуги по приему заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, п.2.12 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.12.   Предоставление муниципальной услуги по предоставлению субсидий на содержание и ремонт общего имущества собственников в многоквартирном доме и доме специализированного жилого фонда, п.2.14 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.13.    Предоставление муниципальной услуги по приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда, п. 2.14 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».
1.14.  Предоставление муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения, п.2.14 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».
1.15.     Предоставление муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, п. 2.14. читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.16.     Предоставление муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма, п.2.14 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.17.  Предоставление муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями, п.2.14. читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.18.   Предоставление муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования, п.2.14. читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.19.  Предоставление муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования, п.2.13. читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.20.      Предоставление муниципальной услуги по подготовке и выдачи документа об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда, п. 2.14. читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.21.   Предоставление муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования, п.2.14. читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.22.   Предоставление муниципальной услуги по оказанию единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации, п.2.14 читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.23.  Предоставление муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам аренды муниципальных жилых помещений, п.2.14. читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.24.    Предоставление муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений, п. 2.13. читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

1.25.  Предоставление муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма, п.2.12. читать в следующей редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении  муниципальной услуги не может превышать  15 минут».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Козловского сельсовета»

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на специалиста администрации Анохину Т.А.

Глава Козловского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                                   В.М. Перескоков